CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA DA SERRA
               ESTADO DE SÃO PAULO

    Largo da Matriz Nossa Senhora dos Prazeres, 147 – CENTRO – Itapecerica da Serra/SP – Cep. 06850-730

OFÍCIO Nº. 013/2025 C.F.O

Exmo. Sr.(a)

Vereador Val Santos

Membro da Comissão de Finanças e Orçamento-CMIS

Assunto: Encaminhamento do Balancete do Mês de fevereiro 2025 da PMIS para

Análise e Acompanhamento

Prezado (a) Senhor (a),

Na qualidade de Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento da Câmara

Municipal de Itapecerica da serra, venho, por meio deste, encaminhar o balancete

financeiro referente ao mês de janeiro de 2025, conforme documentação anexa, para

apreciação e análise dos ilustres membros desta Comissão.

O balancete contém os registros contábeis e financeiros das receitas e despesas

realizadas no período mencionado, com os devidos detalhes que possibilitam a

avaliação da execução orçamentária e o acompanhamento da situação fiscal da

Prefeitura Municipal de Itapecerica da serra.

Solicito que os membros da Comissão procedam à análise detalhada dos dados

apresentados e, caso haja necessidade de esclarecimentos adicionais ou de sugestões

de ajustes, que as mesmas sejam formalizadas até a próxima reunião, a fim de que

possamos proceder com as discussões e deliberações pertinentes.

Ressalto a importância do acompanhamento contínuo e da fiscalização do

cumprimento das metas orçamentárias, sendo fundamental para a transparência e boa

gestão dos recursos públicos.

Sem mais para o momento, coloco-me à disposição para eventuais dúvidas ou

informações adicionais que se façam necessárias.

Atenciosamente,

        Coletivo Cléo Parque União e Jones Jr.
JONES DONIZETTE SOBRINHO JUNIOR

Presidente